平成 19 年 3 月 29 日

各位
会  社  名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

 代  表  者 取締役社長  依田 誠
 コード番号 6674
 問合せ先  財務統括部長 中川 敏幸

                            (TEL.075-312-1211)

子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社子会社である株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー及び株式会社 ジーエス･ユアサ バ

ッテリー販売は、平成 19 年 3 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

商 号 株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー
本 店 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 8 番 1 号
代 表 者 取締役社長 田村 昭

商 号 株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー販売
本 店 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 8 番 1 号
代 表 者 取締役社長 田村 昭

２． 譲渡の理由
   経営基盤の強化と財務体質の改善を図るためのものであります。

３． 譲渡資産の内容
     株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー

資 産 の 内 容 東京都文京区白山一丁目 37 番 6 号
 建物 712.80 ㎡

帳 簿 価 額 約 55 百万円
譲 渡 価 額 約 55 百万円
現 況 事務所

     株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー販売
資 産 の 内 容 東京都文京区白山一丁目 37 番 6 号

 土地 602.03 ㎡
帳 簿 価 額 約 2 百万円
譲 渡 価 額 約 1,334 百万円
現 況 事務所

４． 譲渡先の概要

商 号 豊田通商株式会社
本 店 所 在 地 名古屋市中村区名駅四丁目 9 番 8 号

代 表 者 取締役社長 清水 順三
資 本 金 267 億円           （平成 18 年 9 月 30 日現在）
株 主 トヨタ自動車株式会社 22％、株式会社豊田自動織機 11％ 等

               （平成 18 年 9 月 30 日現在）
事 業 内 容 各種物品の国内取引、輸出入取引、外国間取引、建設工事請

負、各種保険代理業務 等
当社との関係 なし

５． 譲渡時期
   株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー
    平成 19 年 3 月 29 日  取締役会決議
    平成 19 年 3 月 29 日  契約締結
    平成 19 年 3 月 29 日  物件引渡し

   株式会社 ジーエス･ユアサ バッテリー販売
    平成 19 年 3 月 29 日  取締役会決議
    平成 19 年 3 月 29 日  契約締結
    平成 19 年 3 月 29 日  物件引渡し

６．今後の見通し
   当該固定資産の譲渡に伴い、平成 19 年 3 月期連結決算において固定資産売却益約 13 億

円を特別利益として計上いたしますが、平成 19 年 3 月 12 日発表の業績予想に織込み済み

です。
    以上